[image: image1.jpg]

Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2022г. № 59п
              п. Харута
О проведении месячника по санитарной очистке и благоустройству территории поселка Харута Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района

 Ненецкого автономного округа
В целях  улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, санитарного и экологического состояния и наведения порядка на территории Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории Сельского поселения «Хоседа-Хардский  сельсовет» Заполярного района  Ненецкого автономного округа», утвержденных решением Совета депутатов Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО от 21.12.2021г № 161,  Администрация Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить с 25 мая по 25 июня 2022 года месячник по санитарной очистке и благоустройству территории поселка Харута Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО.

2. Руководителям организаций, учреждений, предприятий всех форм собственности, индивидуальным предпринимателям, а также гражданам, в собственности, владении и пользовании которых находятся земельные участки, здания, сооружения и другие объекты за счет собственных средств:

2.1. Обеспечить выполнение по санитарной уборке и благоустройству придомовых отведенных и прилегающих территорий к границе земельного участка.

2.2. Провести работы по внешнему благоустройству жилых, культурно-бытовых и общественных зданий и сооружений, покраску зданий и фасадов, озеленение территорий.

3. Собственникам жилых домов, квартир организовать и провести работы по санитарной очистке земельных участков и прилегающих территории к границе земельного участка.

4. ЖКУ п. Харута обеспечивать вывоз и размещение на земельном участке под складирование бытовых отходов, собранного на территории поселения.

4.1. Уборку, санитарную очистку общепоселковой свалки возложить на МКП «ЖКХ МО «Хоседа-Хардский сельсовет» НАО.

5. Создать рабочую группу по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству территории посёлка Харута в следующем составе:

- Танзов А.Н., глава Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;

- Попова Г.А., депутат Совета депутатов Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
- Михеева С.А., депутат Совета депутатов Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;

-Вокуев В.А., старший специалист 1 разряда Администрации Сельского поселения «Хоседа-Хардский сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.
Рабочей группе организовать работу и обеспечить еженедельный контроль за выполнением мероприятий по уборке и благоустройству территорий посёлка Харута.

6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения
«Хоседа-Хардский сельсовет» ЗР НАО

     А.Н. Танзов.